Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

 Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 551/2021

Divinópolis, 08 de março de 2021

Exmo. Sr.

Eduardo Print Júnior

Ilmo. Vereador Presidente da Câmara Municipal

O Vereador, que o Presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exª que seja

encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal Gleidson Azevedo, solicitando que seja estudado junto

ao órgão competente do Executivo, a possibilidade de providenciar iluminação pública nos locais

relacionados abaixo:

*  Rua Marechal Deodoro, em toda sua extensão, bairro São Geraldo;

*  Rua José Ferreira Maia, em toda sua extensão, bairro São Sebastião;

Justificativa:

A presente indicação que ora apresentamos, é um pedido que se faz urgente e necessário,

pois os moradores destes locais estão reclamando da falta de segurança em razão da falta de

iluminação.

Pelo exposto, peço que seja estudado o mais urgente possível a instalação de iluminação

pública nos locais relacionados acima.

Atenciosamente,

____________________________

Vereador Diego Espino